
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от > ЛШЬ_______ № /5 ________

Об индексации заработной платы работников 
муниципальных учреждений муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в 2024 году

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом 
Губернатора Оренбургской области от 01.11.2023 № 548-ук «Об индексации 
заработной платы работников государственных учреждений Оренбургской 
области в 2024 году», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 26.12.2019 № 2199-п «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников муниципальных автономных, бюджетных и казенных 
учреждений муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области», постановлением администрации Сорочинского 
городского округа от 03.11.2021 № 1620-п «О порядке индексации заработной 
платы работников муниципальных учреждений муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области», администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Проиндексировать должностные оклады работников 
муниципальных учреждений муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области на 4,9 процента с 1 января 2024 года.

2. Установить, что при индексации должностных окладов их размеры 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на 
соответствующий финансовый год.



4. Главным распорядителям средств местного бюджета, 
осуществляющим полномочия и функции учредителей в отношении 
муниципальных учреждений Сорочинского городского округа Оренбургской 
области, привести правовые акты об оплате труда работников 
подведомственных учреждений в соответствие с настоящим постановлением не 
позднее одного месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования 
в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежат 
размещению на Портале муниципального образования в сети «Интернет» 
(http ://sorochinsk5 6.ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования Сорочинский
городской округ - первый заместитель 
главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Управлению образования, Управлению финансов, Отделу по культуре и искусству, МКУ 
«Центр бюджетного учета и отчетности», Управлению жилищно-коммунального хозяйства, МКУ "Хозгруппа 
по обслуживанию органов местного самоуправления", МКУ "МФЦ" Сорочинского городского округа, МБУДО 
СШОР по настольному теннису имени А.С. Николаева, Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре

6.ru

